
1 
 

Ordine degli Psicologi dell’Umbria 
 

DETERMINAZIONE N. 10 DEL 21 LUGLIO 2023 
 
 
Affidamento del servizio di supporto tecnico-operativo al Responsabile della 

Transizione Digitale dell’Ordine degli Psicologi della regione Umbria 
 

CIG ZD73BFD06F 
 

Il Consigliere tesoriere 
 
VISTA la Legge 18 febbraio 1989, n. 56, recante “Ordinamento della Professione di 

Psicologo”; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 36/23 e ss. mm. e ii. per quanto compatibile; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 82/05 e ss. mm. e ii. per quanto applicabile, con particolare 

riferimento all’art. 18bis, così come introdotto dall’art. 41 del D.L. n. 77/21; 

 

VISTO il Regolamento sui contratti sotto-soglia e sul conferimento degli incarichi 

professionali e di consulenza dell’Ordine degli Psicologi della regione Umbria; 

 

VISTA la delibera n. 134 del 19 dicembre 2022, con la quale l’Ordine degli Psicologi 

della regione Umbria ha approvato il fabbisogno dell’Ente e, in ossequio al 

Regolamento sui contratti sotto-soglia e sul conferimento degli incarichi 

professionali e di consulenza, ha attribuito al Consigliere Tesoriere dell’Ente le 

funzioni di RUP nell’ambito delle procedure di acquisizione di lavori, servizi e 

forniture dell’Ente; 

 

VISTA la delibera n. 45 del 22/03/2021 di nomina del Responsabile per la 

Transizione Digitale dell’Ordine degli psicologi della regione Umbria; 

 

RILEVATA la necessità ed urgenza, per l’Ente, di dotarsi di un servizio di supporto 

tecnico-operativo al RTD dell’Ordine degli Psicologi della regione Umbria per 

l’osservanza degli obblighi concernenti il processo di transizione digitale e per 

implementare la digitalizzazione dell’organizzazione e dei servizi promossi 

dall’Ente; 

 



2 
 

CONSIDERATO opportuno dedicare all’affidamento in oggetto un importo non 

superiore a €. 2.000,00 annui, oltre oneri di legge; 

 

VALUTATO, rispetto all’affidamento in oggetto, il preventivo offerto dall’operatore 

economico Transizione Digitale S.r.l. (P.IVA 03940310125), con sede legale in Via A. 

Volta, 9, Varese (VA); 

 

CONSIDERATA la congruità di tale preventivo rispetto alle esigenze dell’Ente, con 

particolare riferimento alla tipologia di fornitura prevista ed all’importo economico 

preventivato rispetto alla disponibilità di bilancio dell’Ordine degli Psicologi della 

regione Umbria;  

 

DETERMINA 

− di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del 

dispositivo del presente atto; 

− di affidare la prestazione oggetto della presente procedura all’operatore 

economico soc. Transizione Digitale S.r.l. (P.IVA 03940310125), con sede 

legale in Via A. Volta, 9, Varese (VA), per un importo complessivo pari a €. 

3.400,00, oltre oneri di legge e per una durata pari a 2 (due) anni a decorrere 

dalla data di perfezionamento dell’incarico; 

− di disporre l’impegno dell’importo di cui al presente provvedimento sul 

capitolo “11 004 0018 Protocollo informatico e transizione digitale” del 

corrente bilancio, che presenta la necessaria disponibilità; 

− di trasmettere all’operatore economico affidatario il modello di 

dichiarazione ex art. 80, D.Lgs. n. 50/16 sub allegato A da inviare sottoscritto 

digitalmente all’Ente entro 5 giorni dalla comunicazione del presente atto; 

− di dare atto che il presente affidamento avviene ai sensi degli artt. 48 e ss. 

D.Lgs. n. 36/2023 e del Regolamento sui contratti sotto-soglia e sul 

conferimento degli incarichi professionali e di consulenza dell’Ente; 

− di effettuare le opportune verifiche sul possesso dei requisiti in capo 
all’operatore economico affidatario e di subordinare l’efficacia del presente 
affidamento al positivo espletamento di tali verifiche. 

 
Perugia, 21 luglio 2023 
 
 
 

Il Consigliere tesoriere 
RUP 

Dott.ssa Paola Angelucci 
 
 
 


